
1 

 

   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 16/2023 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 
Σήμερα στις 31.7.2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:30 μ.μ. το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, Δια ζώσης ύστερα από την αριθμ. 13410/27.07.2023    
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που 
επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 78 του 
νόμου 4954/2022 (ΦΕΚ.136/Α/9-7-2022) και τις διατάξεις του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ερασμία 
Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
27 Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 18. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος), 2/ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
3/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 4/ ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
5/ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 6/ ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 7/ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, 8/ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 9/ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ , 10/ΧΑΡΤΣΙΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 11/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 12/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 13/ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 14/ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
15/ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 16/ ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 17/ 
ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  18/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 

1/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,2/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 
3/ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 4/ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 5/ ΚΑΡΑΒΑΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 6/ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 7/ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
8/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 9/ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ–
ΜΑΡΙΑ (ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ ) 

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν οι Πρόεδροι των  Κοινοτήτων. Στη συνεδρίαση 
κλήθηκε και  ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος ο οποίος και παραβρέθηκε.  
 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι κα  Καζάνη Χριστίνα, κος Ανδρικόπουλος Ηλίας, κος 
Νιάρρος Ηλίας, κος Δουβής Δημήτριος, κος Μπρακούλιας Θεοφάνης, κος 
Θεοδοσόπουλος Βασίλειος, κος Λυμπερόπουλος Βασίλειος, αποχώρησαν κατά 
τη συζήτηση του παρόντος θέματος. 
 
  

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 168/2023 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση ετήσιας έκθεσης  πεπραγμένων έτους 2022 της 
Επιτροπής  Ποιότητας Ζωής» 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



2 

 

 
O κ. Πρόεδρος εισάγοντας το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το 
λόγο στον   Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ο οποίος είπε ότι:  
 
Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής  προέβη κατά το έτος 2022 στην  λήψη 
αποφάσεων στους τομείς αρμοδιοτήτων της  σύμφωνα με τη παρ.2 του 
άρθρου 73 του Ν. 3852/2010  και έθεσε υπόψη τους την αριθμ. 52/2023  
(ΑΔΑ: 6Ι2ΒΩΞΠ-3Ξ7) ομόφωνη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
με θέμα: «Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2022 της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης»  
 
 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, το άρθρο 73 
του Ν.3852/2010, την απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αριθμ. 
52/2023 (ΑΔΑ: 6Ι2ΒΩΞΠ-3Ξ7) και μετά από διαλογική συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του. 
         
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την Απόφαση 52/2023 (ΑΔΑ: 6Ι2ΒΩΞΠ-3Ξ7)  της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής με θέμα: «Ετήσια Έκθεση Πεπραγμένων έτους 2022 της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης» 
στους Τομείς  αρμοδιότητάς της για το έτος 2022, βάση των σχετικών 
διατάξεων της παρ.2 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010, που έχει ως εξής: 

ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ  

 
 Λήφθηκαν ογδόντα επτά ( 87) αποφάσεις και συγκεκριμένα οι παρακάτω: 
 

1. Εκλογή Αντιπροέδρου 

2. Παραλαβή  και έγκριση των παραδοτέων της υπηρεσίας με τίτλο 

«Υπηρεσία Συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης 

Ηλεκτρικών οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο Ξυλοκάστρου – 

Ευρωστίνης 

3. Λήψη απόφασης για τη διενέργεια ή μη διενέργεια της 

εμποροπανήγυρη κατά τον εορτασμό του Αγίου Βλασίου στο 

Ξυλόκαστρο. 

4. Λήψη απόφασης για το κλείσιμο τμήματος οδού Αγίου Βλασίου, λόγω 

εκδήλωσης. 

5. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων 

στη περιοχή του ποταμού ΣΥΘΑ (MYTILINEOS) 

6. Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ξυλοκάστρου στα Ο.Τ. 13 & 16. 

7. Χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής σε ΚΥΕ στο 

Ξυλόκαστρο. 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



3 

 

8. Γνωμοδότηση επί χορήγησης άδειας εκτέλεσης εργασιών για την 

κατασκευή πλακόστρωσης κοινοχρήστων χώρων της Κοινότητας 

Κ.Σ.Τρικάλων από το ύψος του Ι.Ν.Αγίου Ιωάννη έως και το δημοτικό 

χώρο στάθμευσης στα πλαίσια της κατασκευής του έργου: 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΗΠΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΤΗΝ ΚΥΛΛΗΝΗ Δ. 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ. ΥΠΟΕΡΓΟ 1 ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ – 

ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ Εντός ΤΩΝ 

ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ με αριθ. Μελέτης 93/2018 

9. Παράταση της 33/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για 

έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης σε 

οδούς της ΔΚ Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

10. Γνωμοδότηση για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της ΠΕΟ για την 

κατασκευή του κιβωτοειδούς οχετού στα πλαίσια του έργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΛΕΙΠΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ,ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΥΡΑΓΓΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗ ΝΕΑ ΣΙΔΗΡΟΓΡΑΜΜΙΚΗ ΓΡΑΜΜΗ ΚΙΑΤΟ – 

ΡΟΔΟΔΑΦΝΗ(ΑΣ 715/3) 

11. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της οδού Ιάσωνος για την 

κατασκευή αγωγού που αφορά συνοδό έργο του τεχνικού γεφύρωσης 

του ποταμού Σύθα του Δ. Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

12. Έγκριση κανονισμού καθαριότητας Δήμου Ξυλοκάστρου – 

Ευρωστίνης 

13. Έγκριση πεπραγμένων Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έτους 2021 

14. Έγκριση ορισμού θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ έμπροσθεν ΚΔΑΠ 

ΑΜΕΑ επί της Κ.Καραμανλή 17 – Ξυλόκαστρο. 

15. Τροποποίηση της 54/2019 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ Δ. Ξυλοκάστρου – 

Ευρωστίνης για έκδοση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ για το αυτοκίνητο 

με αριθμό πινακίδας ΚΡΤ 9752. 

16. Έγκριση μεταφοράς σε νέα θέση επίγειου Υ/Σ συνεπτυγμένου τύπου ( 

από τον ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.) και συγκεκριμένα στη νοτιοδυτική γωνία του 

βορείου τμήματος της πλατείας του Ι.Ν.Αγίου Βλασίου. 

17. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη οδό ΝΟΞ Κοινότητας Ξυλοκάστρου 

Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

18. Κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις στην περιοχή Ι.Ν.Παναγίας Φανερωμένης. 

19. Χορήγηση άδειας κατάληψης πεζοδρομίου και 1/3 της ΠΕΟ Κορίνθου 

– Πατρών. 

20. Έγκριση αιτήματος για τη χορήγηση άδειας μερικής κατάληψης της 

Π.Ε.Ο. στη Λυκοποριά  λόγω οικοδομικών εργασιών. 

21. Αίτημα του Συλλόγου ΠΑΝΕΥΡΩΣΤΙΝΙΑΚΟΣ για παραχώρηση της 

πλατείας Ροζενών για πραγματοποίηση εκδήλωσης. 

22. Περί έκδοσης 2 θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Κροκίδα 2 , μια 

γενικής θέσης και μια για ειδικά διασκευασμένο αυτοκίνητο 

μεταφοράς ΑΜΕΑ που θα ανήκει στο ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



4 

 

23. Αίτημά του Προοδευτικού Συλλόγου Συκιάς «Άγγελος Σικελιανός» 

για παραχώρηση χώρων για πραγματοποίηση εκδήλωσης. 

24. Αίτημα για χορήγηση άδειας μερικής κατάληψης δρόμου στη 

Κοινότητα Ξυλοκάστρου λόγω οικοδομικών εργασιών 

(κ.Σπυρουλοπούλου) 

25. Έκδοση απόφασης αποκλεισμού από αυτοκίνητα και μοτοσυκλέτες 

των οδών Κ.Καραμανλή και Σ. Παπαγεωργίου κατά τις βραδινές ώρες 

των μηνών Ιουλίου και Αυγούστου. 

26. Παράταση της 33/2020 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ για έγκριση 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης σε οδούς της 

ΔΚ Ξυλοκάστρου λόγω της κατασκευής σήμανσης σε οδούς της ΔΚ 

Ξυλοκάστρου λόγω της κατασκευής του έργου με τίτλο 

«Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της πόλης του 

Ξυλοκάστρου – τμήμα 5» από τη ΔΕΥΑΞΕ. 

27. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν στον επαρχιακό 

δρόμο Ξυλόκαστρο – Ζεμενό στην ΤΚ Ξυλοκάστρου του Δήμου 

Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

28. Αίτημα παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής σε ΚΥΕ BEACH BAR 

AQUA MARE. 

29. Παράταση της 24/2022 απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ η οποία αφορά στην 

τοποθέτηση σκαλωσιάς πάνω στο οδόστρωμα στην οδό Κολοκοτρώνη 

36 στο Ξυλόκαστρο. 

30. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν δρόμο στην ΤΚ 

Καμαρίου του Δ. Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

31. Περί μεταφοράς σε νέα θέση νέου επίγειου Υ/Σ συνεπτυγμένου τύπου 

(από τον ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε) στη Κοινότητα Ξυλοκάστρου. 

32. Ρύθμιση κυκλοφορίας 12/07/2022 για την εκδήλωση CIRCUS NIGHTS 

στη Συκιά. 

33. Απαγόρευση κυκλοφορίας σε δρόμους στα πλαίσια της 

πραγματοποίησης του Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Ποδηλασίας 

34. Ρύθμιση κυκλοφορίας σε δρόμους στα πλαίσια πραγματοποίησης 

μουσικής εκδήλωσης στη πλατεία Αγίου Βλασίου στο Ξυλόκαστρο 

35. Παραχώρηση πλατείας Αγίου Βλασίου Ξυλοκάστρου για έκθεση 

βιβλίου. 

36. Χορήγηση άδειας για κατάληψη πλατείας Αγίου Βλασίου στο 

Ξυλόκαστρο με σκοπό τη πραγματοποίηση της 20ης Πανελλήνιας 

Λαμπαδηδρομίας Εθελοντών Αιμοδοτών. 

37. Χορήγηση άδειας για προσωρινό κλείσιμο δρόμου στο Ξυλόκαστρο με 

σκοπό την πραγματοποίηση της 20ης Πανελλήνιας Λαμπαδηδρομίας 

Εθελοντών Αιμοδοτών. 

38. Αίτημα για παραχώρηση μέρους του Πάρκου Κυκλοφοριακή; Αγωγής 

(συνεδριακό)για εκδήλωση Εθελοντών Αιμοδοτών. 

39. Αίτημα Συλλόγου ΑΡΤΕΜΙΣ για παραχώρηση της πλατείας 

Κοινότητας Παναριτίου για πραγματοποίηση εκδήλωσης. 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



5 

 

40. Χορήγηση άδεις  εισόδου – εξόδου οχημάτων σε επιχείρηση στον 

οικισμό Καρυωτίκων της Δ. Κοινότητας Καρυάς. 

41. Χορήγηση άδειας εισόδου – εξόδου οχημάτων σε επιχείρηση στην 

Κοινότητα Καμαρίου. 

42. Αίτημα Αθλητικού Ομίλου Λυκοποριάς για παράταση ωραρίου 

μουσικής κατά τη διάρκεια εκδήλωσης. 

43. Αίτημα Νέου Ποδοσφαιρικού Συλλόγου « Νέος Αστήρ  Δερβενίου 

για παράταση ωραρίου μουσικής κατά τη διάρκεια εκδήλωσης 

44. Αίτημα δωρεάν παραχώρησης χρήσης πλατείας Συκιάς στο 

καθαρονέρι και διευθέτησης κυκλοφορίας για πραγματοποίηση 

εκδήλωσης. 

45. Περί πραγματοποίησης μουσικής εκδήλωσης την 12.08.2022 στο 

Ξυλόκαστρο 

46. Έγκριση κατεπείγουσας συνεδρίασης.  

47. Χορήγηση άδεις δωρεάν χρήσης της πλατείας του Αγ. Βλασίου 

Ξυλοκάστρου την Παρασκευή 19 Αυγούστου για πραγματοποίηση. 

48. Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τη πραγματοποίηση εκδήλωσης «Λευκή 

Νύχτα» στο Ξυλόκαστρο την 20-08-2022. 

49. Υποβολή αιτήματος έκδοσης Αστυνομικής Απόφασης περί 

εφαρμογής κυκλοφοριακών ρυθμίσεων μακράς διαρκείας για τη 

κατασκευή αγωγού που αφορά συνοδό έργο του τεχνικού γεφύρωσης 

του της Κ/Ξ APION KLEOS. 

50. Έγκριση μουσικής βραδιάς στην κ. Κιαφά Ιουλία  στη Ιουλία στην 

πλατεία Αδαμοπούλου στο Δερβένι στο χώρος του καταστήματος της 

51. Αίτημα Συλλόγου Ρουμελιωτών για πραγματοποίηση μουσικής   

εκδήλωσης και παραχώρησης πλατείας . 

52. Αίτημα Συλλόγου Μάννας για πραγματοποίηση εκδήλωσης. 

53. Περί χορήγησης θέσης στάθμευσης για εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ 

έμπροσθεν της οικίας του Βασιλείου – Ηλία Κουρή, στην οδό Αγίου 

Γερασίμου 6 και της πόλης Ξυλοκάστρου. 

54. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων -μονοδρόμηση οδού Εθνικής 

Αντίστασης στη Δ. Κοινότητα Ξυλοκάστρου. 

55. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων -μονοδρόμηση οδού Ιάσωνος 

στη Κοινότητα Ξυλοκάστρου. 

56. Περί πραγματοποίησης μουσικής εκδήλωσης στο ανοιχτό θέατρο 

Βασίλης Γεωργιάδης στο Ξυλόκαστρο. 

57. Περί πραγματοποίησης εκδήλωσης στο θέατρο Άγγελος Σικελιανός 

στο Ξυλόκαστρο. 

58. Παραχώρηση χώρου στο Σύλλογο Κυλλήνιος Άδωνις 

59. Παραχώρηση χώρου στο Σύλλογο Μικρασιατών Ξυλοκάστρου «Η 

ΕΛΠΙΝΙΚΗ». 

60. Παραχώρηση χώρου – πεζοδρομίου στη Συκιά για πραγματοποίηση 

εκδήλωσης του ΠΑΝΚΑΜΑΡΙΑΚΟΥ. 

61. Περί έγκρισης μελέτης προσωρινής εργοταξιακής σήμανσης στην οδό 

Αριστοναυτών της Κοινότητας Ξυλοκάστρου και ανατολικά αυτής στα 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



6 

 

πλαίσια του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΡΙΣΤΟΝΕΥΤΩΝ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ με αριθ. Μελέτης 117/2020 

62. Περί παραχώρησης θέσεων στάθμευσης μπροστά ή πλησίον 

τουριστικού καταλύματος. 

63. Αίτημα κατάληψης οδοστρώματος για κλάδεμα δένδρου. 

64. Αίτημα κατάληψης οδοστρώματος για εγκαίνια ΚΔΑΠ – ΑΜΕΑ. 

65. Αίτημα παράτασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων μακράς διάρκειας για 

τη κατασκευή αγωγού που αφορά συνοδό έργο του τεχνικού 

γεφύρωσης του ποταμού Σύθα στο Ξυλόκαστρο. 

66. Παραχώρηση χώρου στο ΣΕΟ Τοπ. Τμήμα Ξυλ/στρου. 

67. Άδεια εισόδου -εξόδου στη Δ. Κοινότητα Πιτσών. 

68. Χορήγηση άδειας εισόδου σε οικόπεδο ιδιοκτησίας του Δήμου 

Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης για καθαρισμό ιδιοκτησίας του αιτούντα. 

69. Γνωμοδότηση για Μ.Π.Ε. του έργου προστασίας από φαινόμενα 

διάβρωσης στην ακτογραμμή του Κορινθιακού κόλπου της Περ/ρειας 

Πελ/σου. 

70. Έγκριση υλοτομίας 13 δένδρων στο νότιο πεζοδρόμιο της οδού 

Αριστοναυτών της Δ. Κοινότητας Ξυλοκάστρου 

71.  Αίτημα Συλλόγου για τοποθέτησης πλακέτας στη πλατεία 

Μικρασιατών Προσφύγων. 

72. Αίτημα για παραχώρηση θέσεων στάθμευσης μπροστά ή πλησίον 

τουριστικού καταλύματος  

73. Αίτημα για μεταφορά προτομής του οπλαρχηγού Παναγιωτάκη 

Γεραρή στα Μαύρα Λιθάρια. 

74. Αίτημα εταιρείας  ΜΥΤΙΛΙΝΕΟΣ για ασφαλτικές εργασίες επί της 

Παλαιάς Εθνικής Οδού Κορίνθου – Πατρών στη χθ 36+700 στα 

πλαίσια του έργου «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων υποδομής… για 

τη νέα σιδηροδρομική γραμμή Κιάτο – Ροδοδάφνης. 

75. Αίτημα ΔΕΔΔΗΕ που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο 

Δερβένι επί της ΠΕΟ Κορίνθου – Πατρών. 

76. Περί διατήρησης ή μη θέσεων κενωθέντων περιπτέρων στον Δήμο 

Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

77. Αίτημα χορήγησης άδειας κατάληψης οδοστρώματος (Αγίου Βλασίου 

20) 

78. Αίτημα της APION KLEOS για παράταση εφαρμογής κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων μακράς διάρκειας για τη  κατασκευή αγωγού στη 

Κοινότητα Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης.     

79. Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και χωροθέτηση κοινόχρηστης 

θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στη Κοινότητα Συκιάς 

80. Χορήγηση άδειας εισόδου – εξόδου που αφορά στη μελέτη με τίτλο 

«Ανακατασκευή παλαιού γηπέδου ποδοσφαίρου Ξυλοκάστρου» που 

εκπονεί η ΤΥ. Δ. Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

81. Αίτημα για παραχώρηση θέσεων στάθμευσης μπροστά ή πλησίον 

τουριστικού καταλύματος «sette suites & rooms”. 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ



7 

 

82. Αίτημα για παραχώρηση θέσεων στάθμευσης μπροστά ή πλησίον 

τουριστικού καταλύματος “Le convivial” 

83. Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο Δερβένι . 

84. Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο Δερβένι . 

85. Αίτημα χορήγησης άδειας κατάληψης οδοστρώματος. 

86. Περί έγκρισης μελέτης με τίτλο «Κατασκευή κινητών διαχωριστικών 

ενιαίας μορφής του ΟΤΑ Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης 

87. Μεταφορά περιπτέρου στην περιοχή κατασκευής του κυκλικού 

κόμβου στη διασταύρωση της Παλαιάς Εθνικής οδού με την οδό 

σύνδεσης με το Νέο Αυτοκινητόδρομο στο Ξυλόκαστρο. 

 
Ο κος Κατσούλας ζήτησε διευκρινίσεις και ανέφερε ότι λόγω αδυναμίας τη 
Δημοτικής Αρχής να τον ενημερώσει καταψηφίζει. 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 168/2023. 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

ΑΔΑ: 94ΦΘΩΞΠ-ΚΚΟ


		2023-08-04T12:43:00+0300
	Athens




